
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

농업정책과 29,092,029 31,933,189 △2,841,160

국 180,335

균 1,050,000

기 35,227

도 2,307,737

시 25,518,730

살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,653,490 1,492,720 160,770

국 46,700

기 35,227

도 206,655

시 1,364,908

농업인의 복지 증진 1,348,245 1,189,758 158,487

국 46,700

기 35,227

도 198,655

시 1,067,663

농업인 자녀 학자금 지원 147,250 147,250 0

도 32,395

시 114,855

301 일반보상금 147,250 147,250 0

도 32,395

시 114,855

01 사회보장적수혜금 147,250 147,250 0

도 32,395

시 114,855

본예산 147,250 147,250 0

도 32,395

시 114,855

○농업인자녀학자금지원 147,250

도 32,395

시 114,855

36,812,500원*4분기

농가도우미지원 16,800 16,800 0

도 2,100

시 14,700

301 일반보상금 16,800 16,800 0

도 2,100

시 14,700

01 사회보장적수혜금 16,800 16,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 도 2,100

시 14,700

본예산 16,800 16,800 0

도 2,100

시 14,700

○농가도우미 지원 사업 16,800

도 2,100

시 14,700

4,200,000원*4명

농업경영컨설팅(컨설팅지원) 55,000 45,000 10,000

국 33,000

도 11,000

시 11,000

402 민간자본이전 55,000 45,000 10,000

국 33,000

도 11,000

시 11,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 45,000 10,000

국 33,000

도 11,000

시 11,000

본예산 55,000 45,000 10,000

국 33,000

도 11,000

시 11,000

○농업경영컨설팅 지원 55,000

국 33,000

도 11,000

시 11,000

11,000,000원*5개소

한국농어민신문 보급 54,600 54,600 0

도 8,190

시 46,410

201 일반운영비 54,600 54,600 0

도 8,190

시 46,410

01 사무관리비 54,600 54,600 0

도 8,190

시 46,410
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

본예산 54,600 54,600 0

도 8,190

시 46,410

○한국 농어민신문 보급 사업

54,600

도 8,190

시 46,410

7,000원*650명*12월

농어촌진흥기금지원 485,000 576,521 △91,521

도 36,000

시 449,000

307 민간이전 120,000 211,521 △91,521

도 36,000

시 84,000

08 이차보전금 120,000 211,521 △91,521

도 36,000

시 84,000

본예산 120,000 211,521 △91,521

도 36,000

시 84,000

○농업종합자금 이자차액 지원

120,000

도 36,000

시 84,000

120,000,000원*1식

308 자치단체등이전 365,000 365,000 0

07 자치단체간부담금 365,000 365,000 0

본예산 365,000 365,000 0

○전라남도농어촌진흥기금 부담금

365,000365,000,000원*1회

지역농정의 활로 모색 77,868 38,360 39,508

101 인건비 14,868 0 14,868

04 기간제근로자등보수 14,868 0 14,868

본예산 14,868 0 14,868

○사무보조 기간제근로자 인건비 14,868

― 기본급 11,223

― 주휴수당 2,272

― 국민연금 608

― 건강보험 422

― 고용보험 203

66,800원*1명*21일*8개월

66,800원*1명*34일

13,495,000원*4.5%

13,495,000원*3.12%

13,495,000원*1.5%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

― 산재보험 108

― 장기요양보험 32

13,495,000원*0.8%

422,000원*7.38%

201 일반운영비 43,300 16,420 26,880

01 사무관리비 43,300 16,420 26,880

본예산 43,300 16,420 26,880

○농림사업 신청 공고문 제작비

1,000

○민관학 상설협의체 참석 수당

24,000

○농정시책 홍보자료 제작 3,500

○농정심의회 참석 수당 3,200

○농정심의회분과위원회 참석 수당

6,000

○순천시여성농업인정책위원회 참석수당

1,400

○농정발전자문단 참석수당

4,200

1,000원*1,000부

100,000원*40명*6회

7,000원*500부

100,000원*32명*1회

100,000원*6명*2회*5개분과

100,000원*7명*2회

100,000원*21명*2회

202 여비 10,800 10,140 660

01 국내여비 10,800 10,140 660

본예산 10,800 10,140 660

○농정업무추진 행사 및 회의 참석

5,760

○농정활로모색 T/F팀 등 벤치마킹

3,360

○농업농촌 선진지 견학 1,680

60,000원*8명*12일*1회

60,000원*28명*2회

60,000원*28명*1회

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○농정 관련업무 추진 7,0007,000,000원*1식

301 일반보상금 1,900 4,800 △2,900

12 기타보상금 1,900 0 1,900

본예산 1,900 0 1,900

○농촌활력모색을 위한 시민 아이디어공모

전 1,900800,000*1명+500,000원*1명+300,000원*2명

농지이용관리 지원 35,227 35,227 0

기 35,227

101 인건비 32,732 32,524 208

기 32,732

04 기간제근로자등보수 32,732 32,524 208

기 32,732
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

본예산 32,732 32,524 208

기 32,732

○농지이용관리지원 기간제근로자 인부임

32,732

기 32,732

8,350원*4시간*10명*98일

201 일반운영비 2,495 2,703 △208

기 2,495

01 사무관리비 2,495 2,703 △208

기 2,495

본예산 2,495 2,703 △208

기 2,495

○농지관리이용지원 사무용품 구입

2,495

기 2,495

166,300원*15개읍면동

농촌마을 공동급식 지원 300,000 152,000 148,000

도 90,000

시 210,000

301 일반보상금 300,000 152,000 148,000

도 90,000

시 210,000

01 사회보장적수혜금 300,000 152,000 148,000

도 90,000

시 210,000

본예산 300,000 152,000 148,000

도 90,000

시 210,000

○농번기 농촌마을 공동급식지원

300,000

도 90,000

시 210,000

2,000,000원*150개소

농촌공동아이돌봄센터 운영비 13,700 13,700 0

국 13,700

307 민간이전 13,700 13,700 0

국 13,700

02 민간경상사업보조 13,700 13,700 0

국 13,700

본예산 13,700 13,700 0

국 13,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

○농촌공동아이돌봄센터 운영비 지원

13,700

국 13,700

13,700,000원*1개소

농업인 월급제 지원사업(이자보전) 8,000 8,000 0

도 4,000

시 4,000

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

도 4,000

시 4,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 8,000 0

도 4,000

시 4,000

본예산 8,000 8,000 0

도 4,000

시 4,000

○농업인 월급제 지원사업(이자보전)

8,000

도 4,000

시 4,000

228,570원*35농가

한국농정신문 보급 32,800 22,800 10,000

도 3,420

시 29,380

201 일반운영비 32,800 22,800 10,000

도 3,420

시 29,380

01 사무관리비 32,800 22,800 10,000

도 3,420

시 29,380

본예산 32,800 22,800 10,000

도 3,420

시 29,380

○한국 농정신문 보급사업 32,800

도 3,420

시 29,380

32,800,000원*1식

농촌인력지원센터 지원 115,000 35,000 80,000

도 10,500

시 104,500

307 민간이전 115,000 35,000 80,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인의 복지 증진 (단위:천원)

307 민간이전 도 10,500

시 104,500

02 민간경상사업보조 115,000 35,000 80,000

도 10,500

시 104,500

본예산 115,000 35,000 80,000

도 10,500

시 104,500

○농촌인력지원센터 지원 115,000

도 10,500

시 104,500

115,000,000원*1식

여성농업인신문 보급 7,000 7,000 0

도 1,050

시 5,950

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 1,050

시 5,950

01 사무관리비 7,000 7,000 0

도 1,050

시 5,950

본예산 7,000 7,000 0

도 1,050

시 5,950

○여성농업인신문 보급 7,000

도 1,050

시 5,950

7,000,000원*1식

농업인 조직단체 육성 13,500 8,500 5,000

농업인 조직 운영 13,500 8,500 5,000

307 민간이전 13,500 8,500 5,000

02 민간경상사업보조 13,500 8,500 5,000

본예산 13,500 8,500 5,000

○순천시 농민단체 정책발전포럼 지원

4,000

○순천시 여성농업인단체 역량 강화 교육

지원 5,000

○순천시 여성 농민단체 한마당 지원

4,500

4,000,000원*1회

5,000,000원*1식

4,500,000원*1회

도시농업 활성화 291,745 294,462 △2,717
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

도 8,000

시 283,745

도시농업육성 237,765 260,782 △23,017

101 인건비 45,975 39,992 5,983

04 기간제근로자등보수 45,975 39,992 5,983

본예산 45,975 39,992 5,983

○도시농업 사업장 관리 기간제근로자 인건

비 20,836

― 기본급 13,966

― 주휴수당 2,827

― 휴일수당 2,120

― 국민연금 852

― 건강보험 591

― 고용보험 284

― 산재보험 152

― 장기요양보험료 44

○공영텃밭정원 관리 일시사역 인건비 25,139

― 기본급 24,939

― 산재보험 200

83,130원*1명*21일*8개월

83,130원*1명*34일

124,700원*1명*17일

18,912,160원*4.5%

18,912,160원*3.12%

18,912,160원*1.5%

18,912,160원*0.8%

590,100원*7.38%

83,130원*5명*60회

24,939,000원*0.8%

201 일반운영비 85,010 84,010 1,000

01 사무관리비 30,810 20,810 10,000

본예산 30,810 20,810 10,000

○도시농업 홍보용 물품 제작

5,000

○도시농업 홍보용 현황판 제작

2,450

○텃밭정원 운영 물품 구입(소모품)

7,000

○텃밭정원 모종 구입 3,000

○도시농업위원회 참석수당

1,200

○텃밭조성 장비임차 2,160

○도시농업체험행사 프로그램운영

10,000

2,500원*2종*1,000개

490,000원*5개

10,000원*10종*70개

1,000원*3종*1,000주

100,000원*6명*2회

180,000원*3일*4회

10,000,000원*1식

02 공공운영비 4,200 3,200 1,000

본예산 4,200 3,200 1,000

○공영텃밭 냉난방기 공공요금

2,700

○신대도시농업공원 분뇨수거료

500

75,000원*3개소*12월

50,000원*10회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○공영텃밭정원 관리용 장비(농기계 관리기

등) 유지비 1,0001,000,000원*1식

03 행사운영비 50,000 60,000 △10,000

본예산 50,000 60,000 △10,000

○도시농업축제운영 50,00050,000,000원*1식

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○도시농업 업무추진 행사 및 회의 참석

2,16060,000원*3명*12일*1회

206 재료비 6,400 6,400 0

01 재료비 6,400 6,400 0

본예산 6,400 6,400 0

○도시농업 교육 실습 재료 구입

3,400

○도시농업육성 종자 등 구입

3,000

340,000원*10종

25,000원*30포*4종*1회

301 일반보상금 8,220 8,220 0

09 행사실비보상금 1,980 1,980 0

본예산 1,980 1,980 0

○도시농업 선진지 견학 및 워크숍 참석

1,98060,000원*33명*1회

12 기타보상금 6,240 6,240 0

본예산 6,240 6,240 0

○도시농업 특강 및 교육강사료

4,440

○도시농업 활동비 지원 1,800

370,000원*12회

18,000원*10명*10회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○도시농업교육 체험프로그램운영

20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

본예산 20,000 30,000 △10,000

○도시텃밭 유지관리 20,00020,000,000원*1식

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 살기 좋은 복지농촌 건설(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도시농업 활성화 (단위:천원)

○유형별 텃밭정원 지원 사업

50,00012,500,000*5개소*80%

공영텃밭정원 조성 및 운영 33,980 23,680 10,300

201 일반운영비 20,100 9,800 10,300

01 사무관리비 20,100 9,800 10,300

본예산 20,100 9,800 10,300

○공영텃밭정원 관리 장비(굴삭기)임차

8,800

○공영텃밭정원 관리 물품 구입

4,500

○공영텃밭정원 팻말 구입 6,800

880,000원*2대*5일

45,000원*100회

68,000원*100개

206 재료비 13,880 13,880 0

01 재료비 13,880 13,880 0

본예산 13,880 13,880 0

○공영텃밭정원 운영 퇴비 등 구입

13,8808,000원*1,735포

원예활동 생활화 보급 시범사업 20,000 10,000 10,000

도 8,000

시 12,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

도 8,000

시 12,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

도 8,000

시 12,000

본예산 20,000 10,000 10,000

도 8,000

시 12,000

○원예활동 생활화 보급 시범사업

20,000

도 8,000

시 12,000

20,000,000원*1식

센터 청사관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 151,752 156,380 △4,628

청사관리 151,752 156,380 △4,628

농업기술센터 청사정비 151,752 156,380 △4,628

201 일반운영비 69,752 69,752 0

01 사무관리비 2,076 2,076 0

본예산 2,076 2,076 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 센터 청사관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 청사관리 (단위:천원)

○전기안전관리대행비 2,076173,000원*1개소*12월

02 공공운영비 67,676 67,676 0

본예산 67,676 67,676 0

○센터 전기사용료 27,600

○센터 우편요금 8,640

○센터 상하수도 사용료 4,644

○센터 위성방송 수신료 720

○센터 고압변전실 유지보수비

5,000

○센터 건물유지보수비 10,000

○업무용차량 유류구입비

11,072

2,300,000원*1개소*12월

144,000원*5개과*12월

387,000원*12월

60,000원*12월

2,500,000원*2회

1,000,000원*10회

461,300원*2대*12월

401 시설비및부대비 82,000 83,000 △1,000

01 시설비 82,000 83,000 △1,000

본예산 82,000 83,000 △1,000

○농업기술센터 나동 옥외계단보강

10,000

○농업기술센터 내진보강 경관정비

30,000

○농업기술센터 청사 유지보수

20,000

○농업기술센터 흡연부스 설치

22,000

10,000,000원*1식

5,000,000원*6개소

2,000,000원*10회

22,000,000원*1식

시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,849,030 5,666,026 △2,816,996

국 133,635

도 93,859

시 2,621,536

순천미인 명품 브랜드화 964,630 873,830 90,800

농산물 공동상표 및 농특산물 홍보 964,630 873,830 90,800

201 일반운영비 258,750 267,950 △9,200

01 사무관리비 258,750 267,950 △9,200

본예산 258,750 267,950 △9,200

○다중홍보매체를 통한 홍보

70,000

○지역농산물 다중집합장소 홍보

60,000

○대도시지역 농산물 홍보

40,000

○지역농산물 브랜드 육성 70,000

○홍보전단, 홍보책자 및 홍보물 제작

3,950

35,000,000원*2종

30,000,000원*2회

20,000,000원*2개소

35,000,000원*2회

395,000원*5종*2회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 순천미인 명품 브랜드화 (단위:천원)

○홍보부스 임차료 14,000

○농산물공동상표 심의위원수당

800

2,000,000원*14회*50%

100,000원*8명*1회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

본예산 2,880 2,880 0

○농산물유통 업무추진 행사 및 회의 참석

2,88060,000원*4명*12일*1회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○유통 관련업무 추진 3,0003,000,000원*1식

402 민간자본이전 700,000 600,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 700,000 600,000 100,000

본예산 700,000 600,000 100,000

○농특산물 통합포장재 지원 250,000

― 소포장재(5kg미만)

125,000

― 포장재(5kg이상) 125,000

○농산물 산지유통활성화 지원

200,000

○우수 특화 농산물 포장재 지원

250,000

250,000,000원*1회*50%

250,000,000원*1회*50%

400,000,000원*1회*50%

500,000,000원*1회*50%

농산물 유통시설 확충 285,050 649,482 △364,432

국 77,000

도 40,000

시 168,050

농산물소형저온저장고 설치 사업 69,000 93,000 △24,000

도 27,600

시 41,400

402 민간자본이전 69,000 93,000 △24,000

도 27,600

시 41,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,000 93,000 △24,000

도 27,600

시 41,400

본예산 69,000 93,000 △24,000

도 27,600

시 41,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통시설 확충 (단위:천원)

○농산물소형저온저장고 설치지원

69,000

도 27,600

시 41,400

6,900,000원*10동

공공비축미곡 건조산물(톤백) 사업 20,000 10,000 10,000

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

본예산 20,000 10,000 10,000

○공공비축미곡 건조산물 포장재(톤백) 지

원 20,00040,000,000원*1회*50%

남도특산품관 운영 22,050 38,450 △16,400

201 일반운영비 22,050 18,450 3,600

01 사무관리비 13,650 15,450 △1,800

본예산 13,650 15,450 △1,800

○남도특산품관 운영 소모품 구입

3,600

○화장실 소모품 구입 1,200

○남도특산품관 핸드타올 구입

480

○정수기 임차료 330

○POS시스템 카드수수료 3,600

○무인경비 대행수수료 1,200

○방화관리 대행수수료 3,240

300,000원*12월

100,000원*12월

40,000원*12월

27,500원*1대*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

270,000원*12월

02 공공운영비 8,400 3,000 5,400

본예산 8,400 3,000 5,400

○전기요금, 수도료 등 8,400700,000원*12월

공동선별비 지원사업 100,000 144,032 △44,032

국 50,000

도 10,000

시 40,000

402 민간자본이전 100,000 144,032 △44,032

국 50,000

도 10,000

시 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 144,032 △44,032

국 50,000

도 10,000

시 40,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통시설 확충 (단위:천원)

본예산 100,000 144,032 △44,032

국 50,000

도 10,000

시 40,000

○거점APC 농산물 공동선별비 지원

100,000

국 50,000

도 10,000

시 40,000

100,000,000원*1회

농산물 마케팅지원 24,000 54,000 △30,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

402 민간자본이전 24,000 54,000 △30,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 54,000 △30,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

본예산 24,000 54,000 △30,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

○거점APC 농산물 마케팅 지원사업

24,000

국 12,000

도 2,400

시 9,600

24,000,000원*1회

거점 APC 운영 20,000 200,000 △180,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○거점산지유통센터 농산물 출하수수료 지

원 20,00040,000,000원*50%

RPC 교육홍보컨설팅 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통시설 확충 (단위:천원)

307 민간이전 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

본예산 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

○RPC 교육홍보컨설팅 지원

30,000

국 15,000

시 15,000

30,000,000원*1식

농특산물 유통체계 다변화 937,550 540,634 396,916

국 56,635

도 30,669

시 850,246

순천쌀 경쟁력 강화 지원 사업 55,000 34,000 21,000

402 민간자본이전 55,000 34,000 21,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 55,000 34,000 21,000

본예산 55,000 34,000 21,000

○대도시 쌀운송판매 물류비 지원

35,000

○소비자 맞춤형 고품질쌀 포장재 지원

20,000

70,000,000원*1회*50%

40,000,000원*1회*50%

농산물 판촉 홍보 행사 32,000 32,000 0

206 재료비 32,000 32,000 0

01 재료비 32,000 32,000 0

본예산 32,000 32,000 0

○농특산물 홍보용 물품구입

32,0002,000,000원*16회

농특산물 직판행사 214,000 164,000 50,000

301 일반보상금 14,000 14,000 0

09 행사실비보상금 14,000 14,000 0

본예산 14,000 14,000 0

○직판행사 참여자 보상

14,000280,000원*10개업체*5회

402 민간자본이전 200,000 150,000 50,000

- 774 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 150,000 50,000

본예산 200,000 150,000 50,000

○순천농산물 택배비 지원

200,000400,000,000원*1회*50%

친환경쌀 브랜드 홍보용 샘플쌀 제작 4,960 4,957 3

도 992

시 3,968

206 재료비 4,960 4,957 3

도 992

시 3,968

01 재료비 4,960 4,957 3

도 992

시 3,968

본예산 4,960 4,957 3

도 992

시 3,968

○친환경쌀 브랜드 홍보용 샘플쌀 제작

4,960

도 992

시 3,968

4,960,000원*1회

정부양곡관리비지원 4,302 3,400 902

국 4,302

201 일반운영비 602 0 602

국 602

01 사무관리비 602 0 602

국 602

본예산 602 0 602

국 602

○공공비축미 매입일계표 제작

602

국 602

200원*3,010매

202 여비 3,700 3,400 300

국 3,700

01 국내여비 3,700 3,400 300

국 3,700

본예산 3,700 3,400 300

국 3,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

○정부양곡 관리 및 부정 유통단속

3,700

국 3,700

20,000원*5명*37회

GAP인증농가 안정성 검사비 지원 12,509 18,689 △6,180

국 8,756

도 1,126

시 2,627

301 일반보상금 12,509 18,689 △6,180

국 8,756

도 1,126

시 2,627

12 기타보상금 12,509 18,689 △6,180

국 8,756

도 1,126

시 2,627

본예산 12,509 18,689 △6,180

국 8,756

도 1,126

시 2,627

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원

12,509

국 8,756

도 1,126

시 2,627

12,509,000원*1회

자매결연도시 농특산물 소비촉진 11,500 11,500 0

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 11,500 11,500 0

본예산 11,500 11,500 0

○자매결연 도시 소비자 농촌체험활동 버스

임차 4,000

○자매결연 도시 직거래장터 판매부스 임차

료 7,500

1,000,000원*2대*2회

1,500,000원*5개소

주산지GAP안전성분석지원 87,153 81,162 5,991

국 43,577

도 13,073

시 30,503

201 일반운영비 87,153 81,162 5,991

국 43,577

도 13,073
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

201 일반운영비 시 30,503

01 사무관리비 87,153 81,162 5,991

국 43,577

도 13,073

시 30,503

본예산 87,153 81,162 5,991

국 43,577

도 13,073

시 30,503

○주산지 GAP 안전성 분석비 지원

87,153

국 43,577

도 13,073

시 30,503

87,153,000원*1회

GAP인증농가 인증신청수수료 지원 8,926 8,926 0

도 2,678

시 6,248

301 일반보상금 8,926 8,926 0

도 2,678

시 6,248

12 기타보상금 8,926 8,926 0

도 2,678

시 6,248

본예산 8,926 8,926 0

도 2,678

시 6,248

○GAP인증농가 인증신청수수료 지원

8,926

도 2,678

시 6,248

8,926,000원*1회

톤백수매 기반구축사업 35,200 32,000 3,200

도 8,800

시 26,400

402 민간자본이전 35,200 32,000 3,200

도 8,800

시 26,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,200 32,000 3,200

도 8,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 시 26,400

본예산 35,200 32,000 3,200

도 8,800

시 26,400

○톤백수매 기반구축사업 35,200

도 8,800

시 26,400

8,800,000원*4개소

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 20,000 24,750 △4,750

도 4,000

시 16,000

402 민간자본이전 20,000 24,750 △4,750

도 4,000

시 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 24,750 △4,750

도 4,000

시 16,000

본예산 20,000 24,750 △4,750

도 4,000

시 16,000

○전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원

20,000

도 4,000

시 16,000

20,000,000원*1회

지역농산물 우선공급업체 인센티브 제공 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 0 400,000

본예산 400,000 0 400,000

○지역농산물 우선공급업체 인센티브제공

400,000쌀2,000원*200,000포

농산물원산지표시 명예감시원 보상금 2,000 0 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○농산물 원산지표시 명예감시원 참가 보상

금 지원 2,00050,000원*4명*10회

인력 절감형 농산물 기자재 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 유통체계 다변화 (단위:천원)

본예산 50,000 0 50,000

○인력 절감형 농산물 기자재보급

50,000100,000,000원*50%

로컬푸드 생산 및 유통 활성화 661,800 3,602,080 △2,940,280

도 23,190

시 638,610

로컬푸드 직거래 시스템 지원 30,160 30,160 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○직거래장터 홍보물 제작 3,000

○직거래장터 홍보용 현수막 제작

1,000

○직거래장터 부스 임차 4,000

1,000,000원*3회

50,000원*2개*10회

100,000원*10동*4회

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○로컬푸드 업무추진 행사 및 회의 참석

2,16060,000원*3명*12회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○직거래장터 운영 지원 20,000500,000원*40회

로컬푸드 육성 지원 위원회 운영 2,500 2,610 △110

201 일반운영비 2,500 2,610 △110

01 사무관리비 2,500 2,610 △110

본예산 2,500 2,610 △110

○로컬푸드 육성 지원위원회 수당

2,200

○로컬푸드 육성 업무추진 사무용품 구입

300

100,000원*11명*2회

150,000원*2회

로컬푸드 소비자 등 교육 40,200 40,200 0

201 일반운영비 31,600 31,600 0

01 사무관리비 31,600 31,600 0

본예산 31,600 31,600 0

○로컬푸드교육 강사수당 11,100

○로컬푸드교육 교재 제작

12,500

○로컬푸드교육 차량임차 4,000

370,000원*30회

5,000원*500부*5회

500,000원*8회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드 생산 및 유통 활성화 (단위:천원)

○로컬푸드 소비자교육 현수막 제작

2,500

○로컬푸드 소비자교육 사무용품 구입

1,500

250,000원*10회

300,000원*5회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○소비자 교육용 실습 재료 구입

5,000500,000원*10회

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○로컬푸드 관련자 교육 및 선진지 견학

3,60060,000원*60명*1회

로컬푸드 꾸러미사업 30,000 50,000 △20,000

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 50,000 △20,000

본예산 30,000 50,000 △20,000

○로컬푸드 꾸러미사업 지원

30,00033,333,330원*1개소*90%

로컬푸드 활성화 사업 304,800 334,800 △30,000

201 일반운영비 79,800 129,800 △50,000

01 사무관리비 79,800 129,800 △50,000

본예산 79,800 129,800 △50,000

○로컬푸드 직매장 홍보물 제작

2,500

○로컬푸드 출하농산물 안전성 검사 수수료

66,500

○로컬푸드 소식지 발간

10,800

2,500원*1,000부

190,000원*350건

1,500원*1,200부*6회

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 20,000 20,000

본예산 40,000 20,000 20,000

○로컬푸드 소비자 생산농가 팸투어 지원

20,000

○로컬푸드 유기농가 육성지원

20,000

20,000,000원*1개소

20,000,000원*1식

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

본예산 160,000 160,000 0

○로컬푸드 기획생산체계 구축

160,000160,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드 생산 및 유통 활성화 (단위:천원)

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

○로컬푸드 브랜드 상품개발 지원

25,00025,000,000원*1개소

로컬푸드 출하농산물 안전성검사 지원 60,500 6,670 53,830

도 18,150

시 42,350

201 일반운영비 60,500 6,670 53,830

도 18,150

시 42,350

01 사무관리비 60,500 6,670 53,830

도 18,150

시 42,350

본예산 60,500 6,670 53,830

도 18,150

시 42,350

○로컬푸드 출하농산물 안전성검사비 지원

60,500

도 18,150

시 42,350

250,000원*242건

로컬푸드 출하농가 포장재비 지원사업 17,640 17,640 0

도 5,040

시 12,600

307 민간이전 17,640 17,640 0

도 5,040

시 12,600

02 민간경상사업보조 17,640 17,640 0

도 5,040

시 12,600

본예산 17,640 17,640 0

도 5,040

시 12,600

○로컬푸드 출하농가 포장재비 지원

17,640

도 5,040

시 12,600

17,640,000원*1식

로컬푸드 직매장 시설정비 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 시장 지향적 유통구조 개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드 생산 및 유통 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○로컬푸드 직매장 1.2호점 유지보수

20,0004,000,000원*5회

로컬푸드 출하농가 순회수집 지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

○로컬푸드 출하농가 순회수집 지원

60,00060,000,000*1식

로컬푸드 출하농가 농자재 지원 96,000 0 96,000

402 민간자본이전 96,000 0 96,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 96,000 0 96,000

본예산 96,000 0 96,000

○로컬푸드 계획생산농가 농자재 지원

96,00096,000,000원*1식

농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,831,103 2,071,736 759,367

균 1,050,000

도 69,040

시 1,712,063

농산물가공 산업 육성 2,505,471 1,794,830 710,641

균 1,050,000

도 59,040

시 1,396,431

유기가공식품 인증비용 지원 6,480 4,400 2,080

도 3,240

시 3,240

402 민간자본이전 6,480 4,400 2,080

도 3,240

시 3,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,480 4,400 2,080

도 3,240

시 3,240

본예산 6,480 4,400 2,080

도 3,240

시 3,240
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물가공 산업 육성 (단위:천원)

○유기가공식품 인증비용 지원

6,480

도 3,240

시 3,240

6,480,000원*1식

생활밀착형 농특산물 및 소규모 1차 가공시설 설치 220,000 200,000 20,000

도 20,000

시 200,000

402 민간자본이전 220,000 200,000 20,000

도 20,000

시 200,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

본예산 200,000 200,000 0

○생활밀착형 농특산물 가공시설설치

150,000

○소규모 1차가공 생산시설 지원

50,000

100,000,000원*3개소*50%

50,000,000원*2개소*50%

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

도 20,000

본예산 20,000 0 20,000

도 20,000

○식품가공시설 유통 환경개선

20,000

도 20,000

20,000,000원*1식

강소농식품 경쟁력 강화 60,000 60,000 0

균 50,000

시 10,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

균 50,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

균 50,000

시 10,000

본예산 60,000 60,000 0

균 50,000

시 10,000

○강소농식품 경쟁력 강화사업

60,000

균 50,000

시 10,000

60,000,000원*1개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물가공 산업 육성 (단위:천원)

농산물 가공센터 운영 309,991 246,930 63,061

101 인건비 31,939 0 31,939

04 기간제근로자등보수 31,939 0 31,939

본예산 31,939 0 31,939

○농산물 가공센터운영 기간제근로자 인건

비 31,939

― 기본급 22,445

― 주휴수당 4,543

― 휴일수당 3,407

― 국민연금 684

― 건강보험 475

― 고용보험 228

― 산재보험 122

― 장기요양보험 35

66,800원*2명*21일*8개월

66,800원*2명*34일

100,200원*2명*17일

15,199,000원*4.5%

15,199,000원*3.12%

15,199,000원*1.5%

15,199,000원*0.8%

474,150원*7.38%

201 일반운영비 118,052 89,430 28,622

01 사무관리비 54,960 42,150 12,810

본예산 54,960 42,150 12,810

○농산물 가공센터 사무용품 구입

2,400

○홍보 책자 및 홍보물 제작 2,800

○환경개선 비품 구입 3,000

○위생비품 구입 4,000

○무인경비 용역 1,200

○복사기 임차료 2,640

○정수기 및 비데 임차료 2,160

○음식물류 수거비용 1,200

○전기안전관리 검사 수수료 3,360

○종합위생관리 수수료 1,800

○오폐수처리시설 관리용역

20,400

○가공센터 시설장비 관리 운영

10,000

50,000원*4종*12월

700,000원*4회

10,000원*15종*20회

80,000원*50종

100,000원*12월

220,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*12월

280,000원*12월

150,000원*12월

1,700,000원*12월

200,000*50회

02 공공운영비 63,092 47,280 15,812

본예산 63,092 47,280 15,812

○가공센터 전기요금 57,692

○상하수도요금 600

○전화요금(인터넷 포함) 1,200

○LPG 가스 구입 3,600

4,807,666원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

206 재료비 10,000 7,500 2,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물가공 산업 육성 (단위:천원)

01 재료비 10,000 7,500 2,500

본예산 10,000 7,500 2,500

○농산물 가공 시제품용 재료구입

10,000500,000원*20회

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

본예산 150,000 0 150,000

○가공센터 시설장비 구입

150,000150,000,000원*1식

향토산업육성사업 539,000 0 539,000

균 400,000

도 27,800

시 111,200

307 민간이전 439,000 0 439,000

균 300,000

도 27,800

시 111,200

02 민간경상사업보조 439,000 0 439,000

균 300,000

도 27,800

시 111,200

본예산 439,000 0 439,000

균 300,000

도 27,800

시 111,200

○재래종 야생차 활성화사업(경상보조)

439,000

균 300,000

도 27,800

시 111,200

439,000,000원*1식

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

균 100,000

본예산 100,000 0 100,000

균 100,000

○재래종 야생차 활성화사업(자본보조)

100,000

균 100,000

100,000,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물가공 산업 육성 (단위:천원)

전통식품 산업화 사업 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

본예산 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

○전통식품 산업화사업 300,000

균 250,000

시 50,000

300,000,000원*1식

친환경식품산업 인프라 구축사업 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

본예산 300,000 0 300,000

균 250,000

시 50,000

○친환경 식품산업 인프라 구축사업

300,000

균 250,000

시 50,000

300,000,000원*1식

도지사 품질인증 제품 디자인 제작 지원 20,000 0 20,000

도 8,000

시 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 8,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물가공 산업 육성 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 도 8,000

시 12,000

본예산 20,000 0 20,000

도 8,000

시 12,000

○도지사 품질인증 제품 디자인 제작지원

20,000

도 8,000

시 12,000

20,000,000원*1식

농산물 가공체험 및 전시판매장 건립 750,000 0 750,000

균 100,000

시 650,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

균 100,000

시 600,000

01 시설비 700,000 0 700,000

균 100,000

시 600,000

본예산 700,000 0 700,000

균 100,000

시 600,000

○농산물 가공체험 및 전시판매장 건립

700,000

균 100,000

시 600,000

700,000,000원*1식

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○농산물 가공체험 및 전시판매장 건립 물

품구입 50,00050,000,000원*1식

농산물 수출 시스템 구축 321,032 272,306 48,726

도 10,000

시 311,032

농산물 수출 물류비 지원 33,333 33,333 0

도 10,000

시 23,333

402 민간자본이전 33,333 33,333 0

도 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 시스템 구축 (단위:천원)

402 민간자본이전 시 23,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,333 33,333 0

도 10,000

시 23,333

본예산 33,333 33,333 0

도 10,000

시 23,333

○농산물 수출물류비 지원

33,333

도 10,000

시 23,333

3,333,300원*10개소

농산물 수출 촉진 지원 277,699 228,973 48,726

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○가공수출산업박람회 부스 임차료

10,0002,000,000원*10개업체*50%

202 여비 44,160 2,160 42,000

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○가공수출 업무추진 행사 및 회의 참석

2,16060,000원*3명*12일*1회

04 국제화여비 42,000 0 42,000

본예산 42,000 0 42,000

○우수 농특산물 해외판촉행사

42,0003,500,000원*3명*4회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○농산물 수출업무 추진 3,0003,000,000원*1식

206 재료비 45,827 40,000 5,827

01 재료비 45,827 40,000 5,827

본예산 45,827 40,000 5,827

○가공제품 포장재 구입 5,827

○가공 수출제품 포장재 및 용기구입

40,000

5,827,000원*1식

4,000,000원*10종

301 일반보상금 4,712 3,813 899

09 행사실비보상금 4,712 3,813 899
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농산물 가공수출 산업육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 시스템 구축 (단위:천원)

본예산 4,712 3,813 899

○가공수출 선진지견학 참석보상금

4,712124,000원*38명*1회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○농수특산물 해외시장 개척을 위한 판촉행

사 50,00050,000,000원*1회

402 민간자본이전 120,000 120,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 120,000 0

본예산 120,000 120,000 0

○농산물 수출 촉진 지원

100,000

○농산물 수출상품 포장재,기자재 지원

20,000

100,000,000원*1식*100%

40,000,000원*1개소*50%

가공식품 수출물류비 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○가공식품 수출물류비 지원

10,0004,000,000원*5회*50%

지역브랜드강화 4,600 4,600 0

시장 품질인증제 4,600 4,600 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 4,600 4,600 0

본예산 4,600 4,600 0

○순천시장 품질인증 상표등록비

500

○순천시장 품질인증서 제작 1,100

○순천시장 품질인증 홍보물 제작

3,000

500,000원*1회

20,000원*55부

100원*30,000매

친환경 농산물 학교급식 공급(농림해양수산/농업ㆍ농촌

)

8,487,608 7,331,399 1,156,209

도 1,938,183

시 6,549,425

친환경 농산물 학교급식 식재료 지원 8,487,608 7,331,399 1,156,209

도 1,938,183

시 6,549,425

학교급식 식재료 지원사업 8,452,608 7,296,399 1,156,209

도 1,927,683
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 친환경 농산물 학교급식 공급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농산물 학교급식 식재료 지원 (단위:천원)

시 6,524,925

201 일반운영비 21,240 15,430 5,810

01 사무관리비 21,240 15,430 5,810

본예산 21,240 15,430 5,810

○학교급식 공급가격실무협의회 참석자 수

당 16,700

○학교급식심의위원회 참석수당

1,800

○학교급식 시군교차점검 참석위원 수당

400

○학교급식식재료 지원사업 지침서 제작

1,200

○학교급식 홍보물 제작 1,140

167,000원*10명*10회

100,000원*9명*2회

100,000원*2명*2회

3,000원*400부

1,140원*1,000부

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○학교급식 업무추진 행사 및 회의 참석

2,16060,000원*3명*12일*1회

301 일반보상금 3,600 3,600 0

09 행사실비보상금 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

○학교급식 우수기관 견학

3,60060,000원*60명*1회

308 자치단체등이전 8,425,608 7,275,209 1,150,399

도 1,927,683

시 6,497,925

08 교육기관에대한보조 8,425,608 7,275,209 1,150,399

도 1,927,683

시 6,497,925

본예산 8,425,608 7,275,209 1,150,399

도 1,927,683

시 6,497,925

○학교급식 식재료 지원사업

500,000

○학교급식 식재료 지원사업

6,425,608

도 1,927,683

시 4,497,925

○비유전자변형(Non-GMO)식재료 차액지원사

업 1,500,000

500,000,000원*1회

6,425,608,000원*1회

1,500,000,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 친환경 농산물 학교급식 공급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경 농산물 학교급식 식재료 지원 (단위:천원)

학교급식용 친환경농산물 안전성 검사비 지원 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

201 일반운영비 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

01 사무관리비 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

본예산 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

○학교급식용 친환경농산물 안전성 검사비

35,000

도 10,500

시 24,500

35,000,000원*1회

공공급식 체계 구축(교육/유아및초중등교육) 8,984,249 8,984,249 0

무상급식 지원 8,984,249 8,984,249 0

무상급식 지원 8,984,249 8,984,249 0

308 자치단체등이전 8,984,249 8,984,249 0

08 교육기관에대한보조 8,984,249 8,984,249 0

본예산 8,984,249 8,984,249 0

○학교급식비(무상 등)지원

8,984,2498,984,249,000원*1회

도매시장 활성화 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 848,483 927,305 △78,822

도매시장 시설 관리및 확충 848,483 927,305 △78,822

도매시장 정비 848,483 927,305 △78,822

101 인건비 23,473 37,067 △13,594

04 기간제근로자등보수 23,473 37,067 △13,594

본예산 23,473 37,067 △13,594

○도매시장 공용부분 청소 인부임 19,282

― 기본급 14,028

― 주휴수당 3,474

― 국민연금 788

― 건강보험 547

― 고용보험 263

― 산재보험 141

66,800원*1명*21일*10월

66,800원*1명*52일

17,501,600원*4.5%

17,501,600원*3.12%

17,501,600원*1.5%

17,501,600원*0.8%
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도매시장 활성화 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도매시장 시설 관리및 확충 (단위:천원)

― 장기요양보험 41

○도매시장 풀베기 인부임(특수) 4,191

― 기본급 4,157

― 산재보험 34

547,000원*7.38%

83,130원*2명*25일

4,156,500원*0.8%

201 일반운영비 475,710 443,875 31,835

01 사무관리비 76,469 88,822 △12,353

본예산 76,469 88,822 △12,353

○도매시장홍보물제작 4,000

○전기용품구입 3,916

○전기안전관리용품구입 1,896

○어린이 견학 시식 농산물 구입

5,688

○시장관리운영위원회회의참석수당

3,600

○청원경찰 제복 근무복 780

○쓰레기봉투 구입(100리터)

2,544

○출하농산물 농약 안전성 간이검사비

7,595

○화장실 화장지구입 9,600

○경매장내 소모품 구입 480

○화장실 소모품 구입 4,800

○도매시장 태극기, 새마을기, 시기구입

450

○숙직실 침구구입 및 세탁 960

○복사기 및 프린터 토너 구입

3,000

○컬러복사기 임차사용료

4,800

○도매시장 소방시설 유지관리대행 용역비

22,360

10,000원*400매

326,330원*12월

158,000원*12월

23,700원*240개소

100,000원*18명*2회

195,000원*2명*2회

2,120원*100매*12월

79,110원*8품목*12월

800,000원*12월

40,000원*12월

400,000원*12월

25,000원*3조*6회

80,000원*12회

500,000원*1대*6회

400,000원*1대*12월

22,360,000원*1식

02 공공운영비 399,241 355,053 44,188

본예산 399,241 355,053 44,188

○이륜자동차보험료 65

○도매시장 운영관리 방역 용역

10,000

○전기설비안전점검수수료 3,000

○시설물 대상물 안전점검 1,800

○음식물류 폐기물처리시설 정기검사

900

○소방시설안전점검수수료 1,000

○정화조청소수수료 2,568

65,000원*1회

2,500,000원*4회

3,000,000원*1회

1,800,000원*1회

900,000원*1회

1,000,000원*1회

2,568,000원*1회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도매시장 활성화 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도매시장 시설 관리및 확충 (단위:천원)

○저수조탱크청소 4,200

○무인경비시스템 용역비 2,880

○무전기전파사용료 64

○농사용전기사용료 20,124

○전력기술인협회비 130

○소방안전협회비 48

○숙직실(A,B동)난방연료비(경유)

1,080

○도매시장 난방용 유류비 4,348

○관리사무소난방연료비(석유)

434

○도매시장 전기사용료 300,000

○도매시장 소규모 시설장비 유지 보수비

4,000

○도매시장 수도요금 21,600

○전자경매 자료 전송 전용회선 사용료

5,400

○유통거래정보 프로그램 유지보수비

12,000

○농산물도매시장 주전산기 및 전산망 유지

보수비 3,600

7,000원*600톤

240,000원*12월

16,000원*4회

1,677,000원*12월

130,000원*1회

48,000원*1회

1,200원*450리터*2개소

869,600원*5개월

800원*542리터*1개소

25,000,000원*12회

1,000,000원*4회

1,800,000원*12월

450,000원*12월

1,000,000원*12월

300,000원*12월

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

본예산 2,160 2,160 0

○도매시장 업무추진 행사 및 회의 참석

2,16060,000원*3명*12일*1회

206 재료비 4,740 4,603 137

01 재료비 4,740 4,603 137

본예산 4,740 4,603 137

○원격검침형1P2W(220V) 구입 640

○원격검침형3p4w(380v) 구입

1,800

○조경정비용 친환경유기질 비료 구입

2,300

80,000원*8개

180,000원*10개

23,000원*100포*1회

207 연구개발비 2,400 71,600 △69,200

02 전산개발비 2,400 21,600 △19,200

본예산 2,400 21,600 △19,200

○농산물도매시장 침입차단시스템 서버프로

그램 유지보수비 2,400200,000원*12월

401 시설비및부대비 337,000 353,000 △16,000

01 시설비 337,000 353,000 △16,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도매시장 활성화 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 도매시장 시설 관리및 확충 (단위:천원)

본예산 337,000 353,000 △16,000

○ 비상발전기 시설장비 보수

3,000

○ 도매시장 건물유지보수비

60,000

○ 쓰레기처리장 기계장비 보수

50,000

○ 소방시설물 유지보수 50,000

○ 도매시장 전기설비 정밀안전진단 용역

10,000

○도매시장 기계.전기 유지보수비

54,000

○도매시장 가로등 고효율 LED 교체

50,000

○도매시장 경비실(화장실) 개보수공사

30,000

○도매시장 장애인편의시설 보수

30,000

3,000,000원*1개소

60,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

50,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

2,700,000원*20개소

1,000,000원*50개

30,000,000원*1식

2,000,000*15개소

405 자산취득비 3,000 14,000 △11,000

01 자산및물품취득비 3,000 14,000 △11,000

본예산 3,000 14,000 △11,000

○도매시장 캐비넷 등 구입(제작)

3,0003,000,000원*1식

행정운영경비(농업정책과)(기타/기타) 286,314 303,374 △17,060

인력운영비 87,914 96,190 △8,276

인력운영비 87,914 96,190 △8,276

101 인건비 87,914 96,190 △8,276

01 보수 81,569 90,027 △8,458

본예산 81,569 90,027 △8,458

○시간외 근무수당

81,56910,299원*22명*30시간*12월

02 기타직보수 6,345 6,163 182

본예산 6,345 6,163 182

○시간외 근무수당 6,3458,812원*2명*30시간*12월

기본경비 198,400 207,184 △8,784

기본경비 198,400 207,184 △8,784

201 일반운영비 126,000 129,144 △3,144

01 사무관리비 124,740 127,884 △3,144

본예산 124,740 127,884 △3,144

○기본사무용품비 6,000500,000원*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

○농업기술센터 운영공통수용비

4,800

○농업정책과 운영공통수용비

2,300

○레이저토너드럼일체형구입 등

5,940

○복사기 임차료 7,200

○복사용지 구입 3,312

○주요업무계획 및 보고서제작

2,000

○복사기토너구입 2,700

○태극기,새마을기,시기구입

300

○숙직실침구구입, 세탁 400

○고속도로 통행권 3,600

○소장실 현황판 정비 1,000

○화장실소모품구입 3,600

○쓰레기봉투구입(100리터)

636

○신문구독 및 연감구입 2,160

○농정신문구독료 6,000

○특근매식비 13,248

○일숙직수당(센터, 도매시장) 57,960

― 숙직비 43,800

― 일직수당 14,160

○업무용차량세차비 1,200

○사무실 전화기 소독 384

400,000원*12월

100,000원*23명

330,000원*6대*3회

600,000원*1대*12월

23,000원*12박스*12월

10,000원*100부*2회

450,000원*1대*6회

25,000원*3조*4회

50,000원*2조*4회

150,000원*2대*12회

1,000,000원*1식

300,000원*12월

2,120원*25매*12월

15,000원*12종*12월

5,000원*100부*12월

8,000원*23명*6일*12월

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*118일

50,000원*2대*12월

96,000원*4회

02 공공운영비 1,260 1,260 0

본예산 1,260 1,260 0

○자동차세 1,200

○자동차정기검사료 60

300,000원*2대*2회

30,000원*2대*1회

202 여비 57,600 64,800 △7,200

01 국내여비 57,600 64,800 △7,200

본예산 57,600 64,800 △7,200

○기본업무수행 관내여비

57,60020,000원*24명*10일*12월

203 업무추진비 14,800 13,240 1,560

01 기관운영업무추진비 3,900 3,900 0

본예산 3,900 3,900 0

○농업기술센터소장 3,9003,900,000원*1명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 5,500 4,540 960

본예산 5,500 4,540 960

○직원 체육행사 등 사기진작

5,5005,500,000원*1식

04 부서운영업무추진비 5,400 4,800 600

본예산 5,400 4,800 600

○부서운영 소요경비 5,400450,000원*12월

재무활동(농업정책과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

내부거래지출 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

내부거래지출 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

702 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

01 기금전출금 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

본예산 3,000,000 5,000,000 △2,000,000

○농축산물가격안정기금 전출금

3,000,0003,000,000,000원*1식
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